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Søren Frederiksen – Støvrings højskolemand i 47 år 
Samlet og redigeret af Niels Nørgaard Nielsen 
 
Søren Frederiksen voksede op på en gård på Porsheden i Nørholm Sogn. Gården havde hans 
far, Frederik Christensen Bødker (f. 1808 – d. 1889) og hans kone Kirsten Larsdatter (f. 1814 
– d. 1875), der stammede fra nabolandsbyen Klitgård, købt som unge, sandsynligvis da de 
blev gift i 1835. Søren kom til verden 28. maj 1853 som nummer ni ud af en søskendeflok på 
ti. Han blev døbt i hjemmet dagen efter sin fødsel, men først fremstillet i Nørholm Kirke 25. 
september, efter at moderen efter fødslen var blev introduceret i kirken 10. juli. Skikken med 
at introducere kvinder i kirken efter en fødsel var egentlig gået af brug mange steder, men 
altså opretholdt i Nørholm. Af de øvrige søskende kender vi kun noget til storebror Niels (f. 
1841, d. 1923), som var lærer i Gravlev fra 1869 til 1913. Om sin barndom skrev Søren Fre-
deriksen i 1932:  
 
”Vist nok er gudsfrygt med nøjsomhed en stor vinding”, skriver apostlen Paulus. Mit virk-
somme barndomshjem var i sjælden grad præget af dette ord. Det var som en fællesnævner 
for hjemmets liv og færd. Når kirkeklokkerne på søn- og helligdage kaldte på gammel og ung, 
så mødte mine forældre i kirken, og vi børn slog tidligt følge med dem. I hjemmet sattes skel 
mellem helligt og søgnt, arbejde og hvile. Jeg fik fra mit hjem ærbødighed for hviledagen, den 
skulle helligholdes.  
 
Det var ikke alene mine forældre, der følte, at gudsfrygt er en stor vinding, men det gjaldt 
også børnene i hjemmet. Som hjemmet prægede vi børn i vort gudsforhold, således prægede 
det også vort viljeliv og vor nøjsomhed. Det kendtes på hele børneflokken. Som den eneste nu-
levende af den store børneflok i Kirstens og Frederik Bødkers hjem, betænker jeg mig ikke på 
at sige: Hjemmet i Nørholm har efterladt en god slægtsarv. 
 

 
Johanne og Søren Frederiksen med deres 
børn ved Støvring Højskole omkring 1895 

Vi ved ikke noget om Sørens opvækst, men 
som ung gik han i murerlære. Som udlært 
arbejdede han nogle år.  Om vinteren, når 
der ikke var arbejde som murer, tog han på 
højskoleophold. Først på Fjellerad Højskole 
og derefter på Sønderholm Højskole. Disse 
ophold gjorde det klart for ham, at en hånd-
værkeruddannelse ikke var nok for ham, så 
han tog som 23-årig på Gedved Seminarium, 
hvorfra han i 1880 dimitterede som uddan-
net lærer. De næste to vintre var han elev på 
henholdsvis Vallekilde og Askov højskoler. 
Om somrene tjente han penge til højskole-
opholdene ved fortsat at arbejde som murer. 
I en kort tid var han herefter vikar på Egtved 
Skole.  
 
Søren Frederiksen blev 6. oktober 1882 gift 
med Johanne Jensine Lassen, født 2. maj 
1853 i Nyrup, Sønderholm Sogn. Parret 
havde da været forlovet i syv år. Brylluppet 
stod i hendes hjemsogn, i Sønderholm 
Kirke. Parret flyttede efter brylluppet langt 
fra hjemegnen, idet Søren i perioden fra 
1882 til 1892 var ansat som lærer på frisko- 
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len i Værslev ved Kalundborg. Som lærerpar og mennesker befandt parret sig godt i Værslev, 
og de deltog livligt i den kreds, der samlede sig om valgmenighedspræst Hoff i Ubberup knap 
fire kilometer fra Værslev. Søren havde også indimellem timer på den nærliggende Kærby 
Fortsættelsesskole, hvor han kom til at kende lærer Frederik Voigt og dennes hustru Marie. 
Mens Søren og Johanne boede i Værslev fik de seks børn: Lars (1883), Kirsten Birgitte 
(1885), Jens (1887), Rigmor (1888), Nanna (1890) og Frederik (1892). Den yngste datter, 
Valborg, blev født på den gamle højskole i Støvring 1893. Kirsten Birgitte døde allerede som 
12-årig af meningitis. 
 

 
Stine Østergård i midten, derefter Kristian Østergård 
og kommuneskolelærer Bitsch-Lavridsen, ca. 1890 

Der skete i Støvring det, at Kristian 
Østergård, der sammen med Lud-
vig Mosbæk havde grundlagt Støv-
ring Højskole i 1885, mistede sin 
hustru Stine i foråret 1892. Dette, 
sammen med andre forhold, blandt 
andet kun få elever på skolen, 
gjorde, at Østergård valgte at ud-
vandre til USA, hvilket i øvrigt 
også Ludvig Mosbæk havde gjort 
året før. Støvring Højskoles fort-
satte eksistens var dermed truet, 
men en kreds af egnens mænd 
købte højskolen og spurgte Søren 
Frederiksen, om han var interesse-
ret i at overtage ledelsen af skolen. 
Vi ved ikke hvordan forbindelsen  

til Søren Frederiksen blev skabt, men det er nærliggende, at Sørens storebror Niels Frederik-
sen, der havde været lærer i Gravlev siden 1869, havde en finger med i spillet. Søren Frede-
riksen svarede positivt, og tiltrådte sammen med sin hustru Johanne som forstanderpar. På 
den måde kom de tilbage til deres fødeegn. Frederik Voigt sagde sin lærerstilling i Kærby op 
og fulgte med til Støvring Højskole, hvor han blev ansat som lærer, idet alle parter mente, de 
ville få et godt og givtigt samarbejde. Voigt var på samme vis som Frederiksen faldet godt til 
på Kalundborgegnen, så også for ham og Marie var det svært at løsrive sig fra arbejdet og be-
kendtskabskredsen. 
 
Ved sin tiltrædelse holdt Søren Frederiksen en tale, der fortæller meget om hans skolesyn, her 
i uddrag: 
 
Alle ved, at solskin er nødvendig for jorden, hvis den skal bære en god afgrøde, thi i jordskor-
pen findes netop en mængde stoffer, som er nærende for planterne, men de er bundne og kan 
ikke afgive næring uden solens og luftens påvirkning. Da frigøres stofferne, og betingelserne 
for planternes vækst er tilstede. Al tilførsel af gødning til jorden var spildt ulejlighed, hvis 
ikke solens stråler trådte frigørende til. Den ville da kun frembringe forkrøblede planter uden 
frugt og kerne. Samme indflydelse, som solen har på mulden, har sand oplysning på muldens 
frænde, mennesket. En kundskabsfylde uden ånd og liv bærer en forkrøblet frugt. Ligesom der 
er bundne kræfter i naturen, er der også i menneskelivet, og det er ethvert godt oplysningsar-
bejdes mål at frigøre dem og stille dem til rådighed for livets tjeneste. 
 
Søren Frederiksen og Johannes måde at agere forstanderpar må have fået et godt ry, for alle-
rede den første vinter 1892-93 havde skolen et elevtal på ikke mindre end 35, hvilket var det 
højeste skolen hidtil havde haft. Det gjorde, at en stor del af eleverne måtte bo rundt om i 
byen, for der var slet ikke plads i den ellers så nye skolebygning fra 1886. Der måtte derfor  
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Højskolen på Mosbæksalle omkring 1895. Højskole-
lærer Frederik Voigt og forstander Søren Frederiksen 
ses i baggrunden lidt til venstre for midten 

planlægges en udvidelse, og i 1895 
købte Frederiksen Grangården 
midt i Støvring. Det var hans plan 
at flytte højskolen dertil eller 
bygge på Grangårdens jord. Planen 
blev opgivet, da Johanne Frederik-
sen blev alvorligt syg, og man vur-
derede, at sygdommen kunne blive 
langvarig. På den baggrund valgte 
Søren Frederiksen at fratræde som 
forstander og overlod tøjlerne til 
Frederik Voigt, der havde været 
lærer på skolen siden 1892, og 
dennes hustru Marie Voigt. Voigt 
var en initiativrig mand, der over-
talte en gruppe lokale mænd til at 
danne et selskab, der stod for opfø- 

relsen af en helt ny højskolebygning i 1901; den vi nu kender som Støvring Højskole. Om 
samarbejdet med Voigt skrev Søren Fredriksen mange år senere:  
 

 
Marie og Frederik Voigt 

”For mig var Voigt en herlig arbejdsfælle. Vi var al-
tid enige om målet for vort arbejde, og enigheden 
strakte også godt til, når der var tale om, hvilke mid-
ler vi ville bruge for at nå målet. Skønt vi i flere hen-
seender var meget forskellige, så trak vi dog ganske 
fortrinligt sammen i samme hammel. Hans arbejds-
evne var enestående, og han fik brug for den her, især 
i de første år. Han fik rigelig sin del af det fælles ar-
bejde, dog hørte jeg aldrig, han besværede sig der-
over”. 
 

 
Elisabeth og Lars N. Elmer 

Allerede i 1905 rejste Voigt fra højskolen, der dermed 
stod uden forstander. Søren Frederiksen overtog igen 
forstanderposten, men betingede sig, at der antoges et 
lærerpar, der kunne bo på skolen og lede dens øko-
nomi og senere overtage hele ledelsen, dog med Fre-
deriksen som medforstander. Det blev Lars N. Elmer 
og hans hustru Elisabeth Elmer, der påtog sig opga-
ven, og i 1909 overtog de rollen helt som forstander-
par. At der gik fire år før det officielle forstander-
skifte fandt sted, skyldtes et godt og ligeværdigt sam- 

 
Hans Christian og Karen Andersen 

samarbejde parterne imellem. Ulykkeligvis led Lars 
Elmer af alvorlig sygdom, tuberkulose i svælget, og 
døde i foråret 1912.  
 
Skolekredsen ønskede, at Søren Frederiksen igen 
overtog ledelsen, hvilken han indvilgede i, igen på be-
tingelse af, at der ansattes et par til at forestå den dag-
lige ledelse. Valget faldt denne gang på Hans Chri-
stian Andersen og dennes hustru Karen Andersen. 
Han havde været præst i Blære og var meget begejst- 
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Støvring Frimenighedskirke, foto 2012 

ret for højskolen og valgmenig-
hedskredsen. Andersen blev derfor 
tillige præst for Støvring Valgme-
nighed, der i 1903 havde fået op-
ført en kirke ved højskolen. Efter 
fra 1903 til 1912 at have været be-
tjent af en del forskellige præster 
og altså i en kort årrække af H. C. 
Andersen, besluttedes det ved den-
nes afrejse i 1914, at man i stedet 
for en valgmenighed ville danne en 
frimenighed. Det skete 1915 med 
Søren Anker-Møller som præst. 
Allerede i 1916 overtog sønnen 
Rasmus Anker-Møller funktionen  

som præst for menigheden, idet han blev præst for Himmerlandskredsene, der bestod af Løg-
stør, Farsø, Trængstrup, Søttrup og altså Støvring frimenigheder. 
 
Søren Frederiksen havde som sagt været friskolelærer fra 1882 til 1892. Derfor var tanken om 
også i Støvring at oprette en friskole nærliggende. Det var begyndt med, at Frederiksens egne 
børn blev undervist derhjemme i stedet for i byens skole, hvor lærer Daniel Bitsch-Lauridsen 
stod for undervisningen. Børn af den grundtvigske kreds i byen fik også lov at være med. Til 
at hjælpe sig havde Frederiksen højskolelærer Marie Hestbæk, der lige som Søren Frederiksen 
havde undervist på Værslev Friskole. Da Søren Frederiksen efterhånden fik hænderne fulde af 
arbejdet på højskolen, tog folk fra den grundtvigske kreds initiativ til, med Frederiksen som 
erfaren vejleder, at oprette en egentlig friskole. Det skete i 1898, hvor friskolen fik lokale på 
højskolen. Siden, da Frimenighedskirken blev bygget 1903, fik friskolen til huse i et lokale i 
denne bygnings vestre ende. At man fravalgte den dygtige og velanskrevne, men indremissi-
onske, Bitsch-Lavridsens kommuneskole, skyldtes ikke hans kirkelige orientering, men at 
man i de grundtvigske kredse ønskede børnene undervist efter Christen Kolds pædagogik, 
hvor man tog afstand fra kommuneskolernes udenadslære og terperi, og i stedet satte pris på 
fortælling og medleven. I øvrigt var Bitsch-Lauridsen en nær ven af højskolen, hvor han i pe-
rioder endog underviste. 
 

 
Højskolen på Hobrovej kort efter opførelsen i 1901 

Allerede i sommeren 1914 rejste 
H. C. Andersen fra højskolen, da 
han fik og modtog et tilbud om at 
blive sognepræst i Vær.  
 
Igen blev der kaldt på Frederiksen, 
der nu igen blev forstander på fuld 
tid sammen med sin hustru Jo-
hanne, der så nogenlunde havde 
genvundet helbredet efter de 
mange års sygdom. Parret flyttede 
fra Grangården og ind på højsko-
len.  
 

Det varede dog kun kort tid, for allerede 28. december 1915 døde Johanne. Begravelsen fandt 
sted 3. januar og blev en lige så stort iscenesat højtidelighed som begravelsen af højskolefor-
stander Lars N. Elmer havde været godt tre år tidligere. Kisten var henstillet i højskolens 
gymnastiksal, der var smukt pyntet. Fra loftets midte strakte sig talrige granguirlander over til 
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væggene. Salens ene gavl var beklædt med gran, og i to af hjørnerne stod store juletræer med 
en mængde tændte lys. Kisten var omgivet af floromvundne lys, og som baggrund for den var 
anbragt en overordentlig smuk blomsterdekoration fra frimenigheden i Støvring. Der var 
sendt mange kranse, hvoraf kun få kunne få plads på kisten. De øvrige var ophængt på væg-
gene, der næsten helt var klædt med blomster og grønt. 
 
Højtideligheden begyndte klokken to, og varede det meste af et par timer. Der var mange ta-
lere, heriblandt Søren Frederiksen, der talte ud fra Jobs ord: ”Herren gav, Herren tog, Herrens 
navn være lovet” om sin store kærlighed til afdøde, der havde haft en altafgørende betydning 
for hans eget liv. Efter den lange række taler var afsluttet, gik Søren Frederiksen igen hen til 
sin afdøde hustrus kiste og fremsagde Trosbekendelsen og bad Fadervor. Efter en afsluttende 
salme blev kisten båret til graven på kirkegården, hvor der blev sunget endnu en salme og pa-
stor Søren Anker-Møller foretog jordpåkastelsen. Afslutningsvis takkede Søren Frederiksen 
for den store deltagelse, ønskede alle et glædeligt nytår og nedbad Guds velsignelse over for-
samlingen. 
 

 
Dorthea og Ole Stevns 

Søren Frederiksen ønskede igen at få knyttet et ægte-
par til højskolen. I 1917 trådte Ole Stevns og hans hu-
stru Dorthea Stevns til som medforstanderpar. De 
havde indtil da været forstanderpar på Kvissel Høj-
skole. Selv flyttede Søren Frederiksen tilbage til 
Grangården. 
 
Ole Stevns og hans hustru flyttede allerede 1922 til 
Randers, hvor de overtog ledelsen af ”Det grundtvig-
ske Ungdomshjem” og senere blev forstanderpar på  

 
Anton og Kathrine Riis 

Voldby Højskole. Herefter syntes Søren Frederiksen, 
at nu måtte det være nok, og at en anden måtte træde 
til, idet han nu som 69-årig med korte afbrydelser 
havde været skolens leder i 30 år. 
 
Skolekredsen solgte skolen til Anton Riis, der havde 
været lærer på skolen siden 1917. Det varede dog kun 
to år, inden Riis rejste, og ejerkredsen i 1924 solgte 
skolen til Søren Frederiksens næstældste søn Jens 
Frederiksen og dennes hustru Grete Mølbak Frederik-
sen. Parret var i øvrigt netop blevet gift, da de til- 

 
Jens og Grethe Frederiksen 

trådte. Jens Fredriksen havde fra 1917 været tilknyttet 
højskolen som lærer. De blev på posten som forstan-
derpar frem til 1937, hvor Robert og Ria Stærmose 
købte Støvring Højskole. 
 
I alle årene efter sin fratræden fortsatte Søren Frede-
riksen sit virke på skolen. Dels underviste han, skrev 
indlæg i højskolens årbog, holdt foredrag og tog i det 
hele taget del i skolens daglige liv. Om sin lange til-
knytning til og forstander og medforstander for Støv-
ring Højskole sagde Søren Frederiksen i en tale holdt 
1924:  

 
”… at når det trods alt var gået godt med den stadige skiften forstander og leder af det dag-
lige arbejde på skolen, så skyldte jeg ikke mindst mine døtre Rigmor, Nanna og Valborg tak 
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for deres trofaste og gode hjælp. Rigmor har været lærerinde på skolen om sommeren, og 
Nanna og Valborg stået for og udført det daglige arbejde, hvoraf såvel eleverne som skolens 
velfærd afhænger”. 
 
Ved Støvring Højskoles 50-års jubilæet 1936 var første mand på talerstolen den nu 83-årige 
Søren Frederiksen. Efter at have holdt en prædiken med udgangspunkt i et skriftsted i Johan-
nesevangeliet, rettede han en tak fra højskolen til menighedskredsen, idet han blandt andet 
sagde, at der i kirken ”har lydt et frimodigt ord om, at Gud kommer igen for at hente os hjem. 
Opstandelseshåbet har i denne kirke fået en fortolkning med den rette barnlige klang i sig. 
Skolen har været kirken en god nabo, det må også siges. Målt med verdslige mål har kirken 
måske ikke betydet så meget for skolen, men målt med hjertets mål har den været af meget 
stor værdi”. 
 
Så sent som i sommeren 1938 skrev Søren Frederiksen i en vandrebog for sommerpigerne 
samme år blandt andet: 
 
Jeg må indrømme, at jeg ofte sammenligner mig med hønen, som har udruget andeæg. Der 
kommer jo en dag, hvor ællingerne går til søs, og hønen må nøjes med fra land at være en be-
kymret tilskuer. Noget lignende gælder for mig, jeg må til tider være tilskuer til de unges ad-
færd, men billedet af hønen passer ikke længere, jeg er ikke en bekymret tilskuer. Det er en 
lykke for mig, at jeg kan leve med i det bedste, der bor i de unges sind. Liv og lys vil sejre 
over død og mørke. 
 
Søren Frederiksen døde 10. september 1939 i sit hjem Grangården i Støvring. Kisten stod på 
Grangården og blev kørt på hestevogn til Frimenighedskirken på begravelsesdagen 15. sep-
tember. Begravelsen blev forestået af frimenighedspræst Rasmus Anker-Møller, der foruden 
at være præst for frimenigheden i Støvring også var tilknyttet Trængstrup og Farsø frimenig-
hedskirker. Som en sidebemærkning skal med, at Rasmus Anker-Møller var søn af Søren An-
ker-Møller, der havde forestået begravelsen af Johanne Frederiksen i 1915. Det blev anslået, 
at omkring 700 mennesker ønskede at deltage i begravelsen, så langt de fleste måtte stå uden-
for kirken, der ikke kunne rumme så mange mennesker. Blandt gæsterne var, foruden egnens 
honoratiores, mange folk med tilknytning til højskolebevægelsen, hvoraf mange var tilrejst fra 
det meste af landet. Kisten stod i kirkens kor indsvøbt i et Dannebrogsflag, og der var lagt et 
væld af kranse sendt fra højskoler, frimenigheder, andelsvirksomheder og en række enkeltper-
soner. 
 

 
Kisten bæres til graven 

Højtideligheden indled-
tes med at man sang 
”Den signede Dag”, 
hvorefter Rasmus An-
ker-Møller fremsagde 
Trosbekendelsen og 
holdt begravelsestalen. 
I talen, hvor han om-
talte afdøde som ”en 
høvding, vi samledes 
om”, sagde han blandt 
andet: 
 
Forklaringen på, at Sø-
ren Frederiksen blev 
den han blev, er, at han  
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lærte at tage sit liv som en betroet gave af Guds hånd, og han var tro imod gaven. Derfor blev 
han stor som børnelærer, ungdomslærer og præst. Ja, for han var også præst, ikke valgt dertil 
af mennesker, men gjort dertil af Gud. Han var en stærk livsforkynder, og hans forkyndelse fik 
sit indhold af troskaben mod sit barndomshjem, sin slægt og det hjem, han selv fik lov at 
bygge. 
 
Det var et vidnesbyrd om hans trofasthed, når han hvert år, når han havde holdt fødselsdag, 
gerne sammen med sine børn og børnebørn, tog ud til Nørholm, hvor hans vugge stod, og vi 
ved også, at hvor meget der end blev kaldt på ham ude fra, var det første for ham altid hans 
hjem. Når der var brug for ham der, satte han alt til side. 
 
Her kommer det andet, som gjorde Søren Frederiksen til en kæmpe: Han var en prøvet mand, 
der havde stridt og kæmpet for at værge og bevare sit hjem. Hvor mangen mand ville være 
gået udenom, gik han igennem, og han gik sejrrigt ud af kampen. Det var ikke let og selvføl-
geligt, at han blev en mand rig på livsvisdom.  
 
Når Søren Frederiksen var den glade mand, der kunne le så hjerteligt med os, kom det af, at 
hans glæde havde været i skærsilden og var prøvet af sorg og modgang. Når han var den fri-
modige mand, der havde den stærke tro og det lysende håb, var hans frimodighed grundfæstet 
i troen på livets sejr over døden og lysets sejr over mørket. 
 
Der er sagt om kristenlivet, at det er en evig vår. Det passer så godt på Søren Frederiksen. 
Han blev aldrig gammel af sind og aldrig færdig med at leve. Det bedste tegn herpå er vel, at 
han kunne blive ved med at følge de unge med forståelse og glæde, og her kom hans frisind 
rigtig frem. Han var sat i gang, så han aldrig kunne gå i stå. Hans legeme ældedes, men liv 
og lys og uforkrænkelighed bevarede hans sjæl og sind, så han kunne bruge sine evner og 
kræfter og med glæde og interesse være med i livet, som rørte sig om ham lige til det sidste. 
 

 
Kisten i den gransmykkede grav 

Herefter sang man Grundtvigs salme ”O, Kriste-
lighed”, hvorefter båren på en hestetrukket vogn 
blev kørt de få hundrede meter til kirkegården. En 
gruppe trofaste støtter bag Støvring Højskole bar 
kisten fra vognen til graven. Medlemmer af den 
nærmeste familie bar herefter kisten ned i den 
gransmykkede grav ved siden af Søren Frederik-
sens hustru Johanne, og pastor Rasmus Anker-
Møller forrettede jordpåkastelsen. At kisten blev 
båret ned i graven skal forstås helt bogstaveligt, 
idet man havde gravet så stor en grav, at kisten 
kunne bæres ned og ikke, som man normalt gjorde 
og gør, sænkes ned i graven. Afdødes søn, ejer af 
Fredsgården Frederik Bøker Frederiksen, holdt 
herefter en kort tale, hvor han blandt andet sagde: 
”For mange år siden blev far tilbudt den jord, hvor 
han nu hviler, og han stod da overfor valget mel-
lem at dyrke jorden eller blive lærer på højskolen. 
Det menneske, han elskede højest af os alle, sagde 
da til ham: ”Følg dit hjertes røst”, og jeg kan ikke 
andet end takke mor, fordi hun hjalp ham til det 
valg, og jeg ved, der er mange, der med mig føler 
trang til at sige tak for det”. Herefter sang man 
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salmen ”Guds ord, det er vort arvegods” og Støvring Højskoles floromvundne fane sænkedes 
tre gange over graven, mens forsamlingen blottede hovederne. 
 
Efter begravelsen samledes følget på Højskolen, hvor der var rejst et stort telt, og her havde 
flere ordet for at mindes Søren Frederiksen. Blandt talerne var fhv. indenrigsminister Jens 
Jensen-Sønderup, Søren Frederiksens søn Jens Frederiksen, der havde været forstander for 
Støvring Højskole fra 1924 til 1937, og Robert Stærmose, der i 1937 havde overtaget Støvring 
Højskole. 
 
Afslutningsvis skal refereres Søren Fredriksens svigerdatter Grete Mølbak Frederiksen, der 
ved højskolens 50-års jubilæum skrev:  
 
Men når Støvring Højskoles arbejde, trods de skiftende kår, alligevel har ligget i et roligt leje, 
så skyldtes det Søren Frederiksen, der trofast har holdt ud i storm og stille, enten han stod 
som forstander eller lærer. 
 
 


